PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2015 г.                                                                                          № 344
 дер. Заневка

О проведении мероприятий,
посвященных Дню поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании постановления администрации от 05.02.2015г. № 35 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Янинский СКСДЦ» на 2015 год», в целях организации досуга населения, духовного, эстетического и патриотического воспитания молодого поколения и формирования уважения к историческому прошлому родного поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию Дня поселения 15 августа 2015 года в дер. Кудрово и 29 августа 2015 года в дер. Янино-1.
     2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня поселения.( приложение 1)
     3. Утвердить состав ответственной группы по организации массовых мероприятий, посвященных празднованию Дню поселения:

- заместитель главы администрации по общим и социальным вопросам - Карвелис М.А.;
- начальник сектора социального обслуживания, культуры, спорта и       молодежной политики - Качалова В.Н.;
- директор МБУ «Янинский сельский КСДЦ» - Попова О.Г.;
- начальник сектора ЖКХ и благоустройства - Бубликов В.П.;
- главный специалист по ГО и ЧС и безопасности - Романюк В.И.
     4. Директору МБУ «Янинский сельский КСДЦ» Поповой О.Г.:
- организовать и провести массовые праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня поселения согласно плану мероприятий.

- направить письмо в ЦРБ г. Всеволожска об обеспечении оперативного оказания медицинской помощи в местах проведения мероприятий.
     5. Главному специалисту по ГО и ЧС и безопасности Романюку В.И.:

- организовать и провести мероприятия по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей;
- направить письмо начальнику УВД Всеволожского района о проведении массовых праздничных мероприятий на территории поселения.
     6. Вр.и.о. директора МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» Люосевой Е.А. осветить ход проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня поселения.
     7. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, находящимися на территории муниципального образования, принять участие и направить делегатов на массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня поселения.
     8. Данное постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его обнародования.
     9. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим и социальным вопросам Карвелиса М. А.

 Глава администрации

А.В. Гердий
Приложение

к постановлению администрации

от «21» июля 2015 г. № 344
План

мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня поселения
	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	01.08.2015г.
	Контроль за исполнением контракта на проведение мероприятий посвященных празднованию Дня поселения
	Карвелис М.А.

Попова О.Г.

	03.08.2015г.
	Составление списков почетных жителей поселения для награждения
	Карвелис М.А.

	03.08.2015г.

	Разработка и заказ праздничных афиш и пригласительных
	Попова О.Г.

	03.08.2015г.
	Заключение договоров с приглашенными артистами
	Попова О.Г.

	03.08.2015г.
	Заключение договора на приобретение призов победителям спортивных станций
	Попова О.Г.

	10.08.2015г.
	Заключение договора с транспортной компанией для доставки населения из удаленных населенных пунктов до мест проведения праздников
	Попова О.Г.

	10.08.2015г.
	Рассылка приглашений по адресам
	Попова О.Г.

	12.08.2015г.
	Организация благоустройства площадок для мест проведения праздничных мероприятий
	Попова О.Г.

	14.08.2015г.
	Праздничное оформление места проведения праздников
	Попова О.Г.

	15.08.2015г. -
29.08.2015г.
	Организация спортивных станций на массовых мероприятиях:

1. Доставка инвентаря и необходимого оборудования до мест организации спортивных станций на праздничных мероприятиях.
2. Подготовка наградной атризбутики победителям.
3. Организация судейства спортивных станций.
	Попова О.Г.

	15.08.2015г.
	Провести запланированные праздничные мероприятия  в дер. Кудрово

Начало в 15.00 ч.
Окончание в 22.00 ч.
	Карвелис М.А.

Попова О.Г.

	29.08.2015г.
	Провести запланированные праздничные мероприятия в дер.Янино-1

Начало в 15.00 ч.
Окончание в 22.00 ч.
	Карвелис М.А.

Попова О.Г.

\

Лист согласования

К проекту постановления «О проведении мероприятий, посвященных Дню поселения»
(название документа)

Исполнитель документа  Ручкин Юрий Сергеевич ________________
Дата 20.07.2015 г._____________________________________________________

	Должность
	Дата
	Замечания и предложения
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	Заместитель Главы Администрации по общим и социальным вопросам
Карвелис М. А.

	Начальник сектора ЖКХ и благоустройства Бубликов В.П.

	Начальник сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики
Качалова В.Н.

	Начальник сектора организационной и кадровой работы
Степанова Е.А.

	Начальник Финансово-экономического сектора
Скидкин А.В.

	Ведущий специалист юридического сектора
Маневич А.В.

	Главный специалист по ГО и ЧС и безопасности Романюк В.И